



تحریم به گسترش علم

ضربه می زند

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه در اوج تحریم‌ها، دانشجویان ایرانی اجازه تحصیل رشته‌های مهم و حساس را در دانشگاه های معتبر جهان نداشتند و باب علوم پیشرفته به روی ما بسته بود گفت: بی دلیل نیست که می‌گویند تحریم‌ها به گسترش علم ضربه می‌زند.

هاشمی با بیان اینکه بسیاری از دستاورد های نظامی حال حاضر ما در دوران جنگ که نیاز به سلاح های پیشرفته داشتیم و تحریم واقعی بودیم و دور زدن تحریم برای ما مقذور نبود شکل گرفت اظهار کرد: در رژیم گذشته خریدهای نظامی بسیار خوبی مانند هواپیماهای جنگی اف-۱۴ شده بود که در زمان خود بهترین بودند.

موشک های فونیکس که از ۲۰۰ کیلومتری هواپیماهای دشمن را هدف قرار می‌دادند تا ضد هوایی ها و موشک های دریا به دریا؛ که ما با مهندسی معکوس این تجهیزات را ساختیم و در بحث موشکی واقعا از صفر شروع کردیم.

هاشمی با بیان اینکه در حال حاضر با توافق ژنو که انشالله برنده هسته‌ای بسته شد و بهانه‌گیری های غربی‌ها به پایان رسید، اظهار کرد: به نظر من چند مسئله برای دنیا روشن شد. اولین اینکه ما اهل ماجراجویی در دنیا نیستیم. دوم اینکه متوجه شدند که پیشرفت برنامه هسته‌ای ما برای تولید بمب نبوده و قصد ما پیشرفت در کاربدهای غیر نظامی بوده است.

آب سنگین در زمان ریاست جمهوری من تولید شد رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: برای تولید آب سنگین که ماده با ارزشی است و آمریکا قصد خرید آن را از ما دارد. اواخر دوره ریاست جمهوری بنده سه نفر از محققان کشور به کمک یک مشاور خصوصی روس، طرح آن را آماده نموده و برای من آوردند. من به نظرم رسید که این طرح بعد از تمام شدن دوره ریاست جمهوری من ممکن است روی کاغذ باقی بماند، بنابراین بدون تشریفات و به سرعت ۲۵ میلیون دلار به این طرح در سازمان انرژی اتمی اختصاص دادم و بعد از چند سال این طرح به نتیجه رسید.

وی با اشاره به اینکه در مورد غنی‌سازی اورانیوم این مسئله به هیچ عنوان در کشور ما وجود نداشت و واقعا این کار را از صفر شروع کردیم گفت: آنها با مشاهده این پیشرفت‌ها متوجه شدند که اگر فکر ساختن بمب را داشته باشیم می‌توانیم این کار را انجام دهیم بنابر این یکی از اهدافشان در این قرارداد {برجام} این بود که بین تصمیم ایران تا اجرای آن یک ساله فاصله ایجاد کنند تا در این بین بتوانند کاری انجام دهند.

هاشمی رفسنجانی افزود: از طرف دیگر زمانی که دیدند ما آماده ایم با تعهد دادن در مورد کارهای غیر صلح آمیز، بخش صلح آمیز برنامه هسته‌ای را ادامه دهیم، جلو آمدند و در حال حاضر دستمان در بخش صلح آمیز باز است و می‌توانیم اورانیوم تولید کنیم و به فروش برسانیم و یا اینکه مواد اولیه را که در ایران محدود است از دیگران خریداری کنیم. وی تأکید کرد: من فکر می‌کنم به خاطر ترس‌ها باب‌های زیادی از کارهای فنی و علمی و تحقیقاتی به روی ما بسته شده‌بود.

حرف های حداد عادل ما را یاد انتخابات مجلس ششم می اندازد

حجت‌الاسلام‌و‌المسلمین‌رسول‌منتخب‌نیاقائم‌مقام‌حزب‌اعتمادملی‌در‌ابطه‌با‌ادعای‌حداد‌عادل‌مبنی‌بر‌وجودتخلف‌در‌انتخابات‌مجلس‌یادآور‌شد: بعداز هشتادوهشت‌وحدائی‌که‌اتفاق‌افتاداعتراف‌ما‌به‌دخالت‌ها،‌مورد‌هجمه‌خیلی‌از‌این‌آقایان‌قرار‌می‌گرفت‌که‌می‌گفتندشمارای‌مردم‌قبول‌راندردوبعد‌از‌اعلام‌نتایج‌به‌آن‌خنده‌ش‌وارد‌کرده‌اید. این‌اشکالی‌بود‌که‌این‌آقایان‌به‌مردم‌معترض‌و‌جناح‌اصلاحات‌واردی‌می‌کردندو‌هنوز‌هم‌واردی‌می‌کنند.‌اوبیابان‌اینکه‌یک‌انتخابات‌مردمی‌ویرشور‌که‌موجب‌افتخارنظام‌است‌را‌چرا‌زیر‌سوال‌می‌برند‌واینکه‌اگر‌خودشان‌رای‌آورده‌بودند‌چنین‌حرف‌هایی‌رانمی‌زدند‌گفت:‌الان‌این‌اشکال‌به‌خودشان‌بر‌می‌گردد. انتخاباتی‌که‌انجام‌گرفته‌ودستگاهای‌نظارتی‌واجرابی‌آن‌راتایید‌کرده‌وحضور‌مردم‌چشم‌گیر‌بوده‌وهمه‌ناظران‌شاهد‌بودند‌که‌مردم‌حضور‌تمه‌ده‌اند‌داشتندوبارای‌خودشان‌می‌خواستندحرفی‌را‌بزنند‌وخوahan‌تغییر‌بودند. این‌فعال‌سیاسی‌اصلاح‌طلب‌باطرح‌این‌سوال‌که‌چطور‌شما‌که‌به‌معترضین‌۸۸این‌حرف‌ها‌رامی‌زدیداین‌حرف‌رابرابرای‌خودتان‌حفظ‌نمی‌کنید‌خاطر‌نشان‌کرد:‌هر‌انتخاباتی‌ممکن‌است‌اعتراضاتی‌داشته‌باشد‌اما‌خواهش‌می‌کنم‌بحث‌تخلف‌را‌شخص‌حداد‌عادل‌ مطرح‌نکنند‌چرا‌که‌ما‌را‌به‌یاد‌انتخابات‌دور‌ششم‌مجلس‌می‌اندازند.‌اودر‌توضیح‌افزود:‌دور‌ششم‌مجلس‌انتخابات‌در‌تهران‌انجام‌گرفت‌وسی‌نفر‌انتخاب‌شدند.‌خود‌بنده‌نفر‌۲۷ام‌بودم‌واقای‌حداد‌نفر‌۲۵‌بود.‌آقایان‌سه‌چهار‌مامردم‌را‌معطل‌کردند‌وتعدادی‌صندوق‌در‌این‌بین‌باطل‌شدتا‌ایشان‌از‌نفر‌۳۵ام‌به‌نفر‌۲۶ام‌بیاید‌ووارد‌مجلس‌شود‌که‌با‌این‌روش‌الیاس‌حضرتی‌وعلیرضارجایی‌از‌دور‌خارج‌شدند.

باید گامی بلند تر و محکمتر برداریم



عبدالواحد موسوی لاری در نشست فراکسیون امید (اصلاح‌طلبان و حامیان دولت) که در مسجد سلمان فارسی پاستور برگزارشد، اظهار کرد: ما در انتخابات مجلس در سال ۹۴ علاوه بر انسجام و همدلی برنامه محوری داشتیم و جریان تحول‌خواه یعنی اصلاح‌طلبان و حامیان دولت برای مجلس آینده برنامه ارائه کرده‌اند. در سال ۹۶ نیز باید گامی بلندتر و محکمتر از سال ۹۴ برداریم. محور بعدی ما این بود که برای ورود به انتخابات یک شعار متناسب با نیاز امروز جامعه انتخاب کردیم که امید، آرامش و رونق اقتصادی بود. حرکت مردم امید را ایجاد کرد و آرامش ما نیز در دوران انتخابات کم‌نظیر بود. پس از اینکه بر این دو رکن مهر تأیید زده شد، رکن سوم که رونق اقتصادی است محقق می‌شود که این امر نیز جز با همکاری دولت و مجلس امکان‌پذیر نیست.

دعواهای سیاسی اولویت کشور نیست



یک عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس با بیان این‌که مجلس اگر وارد درگیری و تنش شود هزینه‌های قانون‌گذاری را در حال حاضر دعواهای سیاسی یا جناحی اولویت کشور نیست. اسماعیل جلیلی افزود: مجلس اگر وارد درگیری و تنش شود ضمن افزایش اتلاف کارها هزینه‌های قانون‌گذاری را هم افزایش می‌دهد و هم رابطه بین مردم در بخشی از نظام دچار بی‌اعتمادی و شکاف می‌شود. وی گفت: هر چند که اکنون هواداران برخی گروه‌های سیاسی علاقمند هستند که بازیگران حزبی آنها در مجلس بتوانند با مجموع راهکارها و سناریوهایی که انتخاب می‌کنند سهم بیشتری در معادلات قدرت سیاسی به‌دست‌آورند، اما این موضوع اصلی کشور نیست.

برجام یک ضرورت تاریخی بود

محمدجواد ظریف: وزارت امور خارجه ملتزم به عمل به فرامین رهبری در حوزه‌های مختلف است

هیچ‌کس در جهان نمی‌گوید ایران در برجام ضرر کرده است

وزیر امور خارجه کشورمان در بخش‌دیگری از صحبت‌های خود و در تبیین اهمیت بالای برجام در شرایط کشور گفت: برجام یک ضرورت تاریخی در شرایط ویژه کشور بود که با نظر رهبری پیگیری شد و پدید آمد و امروز هیچ‌کسی در عرصه جهانی پیدا نمی‌شود که بگوید ایران در برجام ضرر کرده است.

وی افزود: در شرایطی ما به برجام رسیدیم که فروش نفت هر ماه ۲۰ درصد کاهش می‌یافت و در ادامه این مسیر فروش نفت کشورمان به صفر می‌رسید.

همچنین سرمایه‌گذاری خارجی متوقف شده بود و درآمد کشور از

محل سرمایه‌های آزاد شده از طریق توافق ژنو بود. اما

امروز پس از برجام به نقطه‌ای رسیدیم که شاهدیم

هفته گذشته رئیس‌جمهور کره جنوبی با ۲۵ میلیارد

دلار فاینانس به ایران آمده است و پیش از آن نیز روس‌ها و اروپایی‌ها و بسیاری از کشورها برای توسعه روابط اقتصادی با ایران به کشورمان آمدند.

ظریف تأکید کرد: ما امروز از شرایطی که در گذشته تنها می‌توانستیم به اندازه بخشی از منابع خود در بانک‌های خارجی فاینانس دریافت کنیم به شرایطی رسیدیم که بدون هیچ سده‌ای فاینانس دریافت می‌کنیم و کشورهای خارجی برای ارائه این تسهیلات به ما با هم رقابت می‌کنند و در همین مسیر

حمایت لاریجانی از برجام شجاعانه بود

گذشت از خود حمایت همه جانبه را از اجرای برجام عملیاتی کرد تا در نهایت با به نتیجه رسیدن این مذاکرات حقوق هسته‌ای ملت ایران به رسمیت شناخته شده و تحریم‌های ظالمانه برداشته شد. معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه اهمیت دوره پسا برجام از دوره قبل کمتر نیست تأکید کرد: از این پس دولت و مجلس نیازمند همراهی و همکاری هر چه بیشتر و فشرده‌تر برای پاسخگویی به نیازهای توسعه‌ای و حل و فصل مسائل داخلی و منطقه‌ای و جهانی هستند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه از سال گذشته در جلسات خصوصی که خدمت رهبری بودیم ایشان اقتصاد را به عنوان یکی از اصلی‌ترین مسائل کشور مطرح کردند تأکید کرد: حتی در یکی از جلسات فرمودند که طبق گزارش مسئولان امنیتی پایه مسائل امنیتی آینده مسائل اقتصادی است و به همین دلیل ایشان در ابتدای سال جاری اولویت اول کشور را اقتصاد گذاشتند. وی با بیان اینکه بر همین اساس دولت تلاش کرد در این مدت مسائل اقتصادی را

مرگ نماینده مراغه و عجب شیر در جاده



نماینده منتخب مردم مراغه و عجب‌شیر در مجلس دهم صبح امروز در یک سانحه رانندگی در آزادراه قزوین – زنجان درگذشت. بر اساس اعلام رئیس پلیس راه استان قزوین در این سانحه که در کیلومتر ۶۳ باند جنوبی آزادراه قزوین–زنجان به وقوع پیوست، خودرو پژو پارس راژگون شد و محمدعلی حسین زاده منتخب مردم مراغه در مجلس شورای اسلامی در این حادثه جان خود را از دست داد و سه سرنشین دیگر این خودرو که از اعضای خانواده‌وی بودند، مصدوم و به بیمارستان تأمین اجتماعی شهر تاکستان منتقل شدند. سرهنگ بهرام زینلی علت حادثه را بی‌توجهی راننده به جلو تاشی از خستگی و خواب‌آلودگی عنوان کرد. حسین زاده متولد ۱۳۵۶ در مرحله دوم انتخابات مجلس دهم و به عنوان کاندیدای مستقل از حوزه انتخابیه مراغه و عجب‌شیر برگزیده شد.

محمدجواد ظریف در همایش فرایند قانون‌گذاری الزامات و راهکارها که با حضور منتخبان جدید مردم در مجلس دهم برگزار شد، گفت: وزارت امور خارجه ملتزم به عمل به دستورات و فرامین رهبری در حوزه‌های مختلف است. وزیر امور خارجه در این خصوص تأکید کرد: براساس قانون اساسی و طبق اصول تبیین شده در کشور حوزه سیاست خارجی حوزه‌ای فراجناحی و خارج از مسائل سیاسی داخلی است و ضرورت تعامل در مسیر حضور عمدت‌ارانه و مقتدرانه در سطح جهان از ملزومات این حوزه است و از این رو است که شخص رهبری نظام اصول کلی سیاست خارجی را تبیین می‌کند و بر ضرورت داشتن یک سیاست فراجناحی و ملی تأکید دارد.

ظریف با بیان اینکه وزارت امور خارجه ملتزم به عمل به دستورات و فرامین رهبری در حوزه‌های مختلف است، گفت: وزارت خارجه برای پیشبرد سیاست خارجی در این مسیر نیازمند همکاری و همدلی و همفکری همه قوا من جمله منتخبان مردم است و اکنون از شما منتخبان جدید مجلس تقاضا داریم یار و یاور ما در حوزه سیاست خارجی و بین‌المللی باشیم و ما نیاز اطمینان می‌دهیم در همه شئون و سطوح مردم و منتخبان‌شان را محرم مسائل کشور در حوزه سیاست خارجی بدانیم. وزیر امور خارجه با بیان اینکه نکاتی که در سطح جهانی مطرح می‌شود نباید دستاویز اختلافات داخلی شود تأکید کرد: بدانید هر آنچه که در سطح جهانی مطرح است پیگیری حقوق، مصلحت و نیازهای جمهوری اسلامی ایران و نظام مقدس اسلامی است.

وی در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به اولویت امروز وزارت خارجه گفت: یکی از اولویت اصلی ما در وزارت خارجه تضمین اجرای صحیح برجام توسط غربی‌ها و دیگر طرف‌های برجام است. همچنین مقابله با افراط و ترور بیسم در سطح جهان و منطقه و تثبیت قدرت منطقه‌ای جمهوری اسلامی نیز یکی دیگر از اولویت‌های ما در سطح بین‌المللی است.

سایت نگار

تدبیر ۲۴ نوشت: لزوم میانجیگری در باره ریاست مجلس
اجرای رسیدن به بهترین نتیجه برای انتخاب ریاست مجلس لازم است آقای روحانی به همراه دیگر شخصیت‌های برجسته از جمله آیت‌ا... هاشمی و رئیس دولت اصلاحات وارد صحنه شوند تا موضوع ریاست مجلس عامل ایجاد اختلاف و تفرقه در جامعه نشود.

نامه نیوز نوشت: چرا باید لاریجانی بر کرسی ریاست پارلمان دهم تکیه بزند؟

لاریجانی برخلاف عارف توانایی بیشتری برای مقابله با نماینده‌های دلوایس مجلس دهم دارد. درست است که این دلوایسان در مجلس دهم در اقلیت هستند اما همین اقلیت هم می‌توانند در دوران پسابرجام کارشکنی کنند.

پارس نیوز نوشت: آقای پرزیدنت چرا این چنین تهاجمی صحبت می‌کند؟

رئیس محترم دولت که رئیس شورای عالی امنیت ملی نیز هست می‌داند امنیت اقتصادی یکی از محورهای مهم امنیت ملی است و اگر درست پردازش نشود خسارت هایش بیش از گذشته به نظام هزینه‌وارد میکند.

راه‌دانا نوشت: آیا عارف باز بچه اصلاح‌طلبان می‌شود؟

محمدرضاعارف در تکاپو است که برچسب «تک‌روی» و شکننده «اتلاف ۹۲» را از سوی تندروهای جریان اصلاحات و حامیان دولت نخورد؛ بنابراین با مصلحت‌اندیشی سخن می‌گوید.

عکس روز



همایش فرایند قانونگذاری، الزامات و راهکارها صبح امروز شنبه با حضور جمعی از منتخبین مجلس دهم شورای اسلامی در ساختمان مجلس قدیم برگزار شد.